平成 2５年度 第１回 常務理事会 議事録

開催日時 ： 平成 25年  4月 １2（金） 18：30から 21：00

開催場所 ： 岐臨技事務所

出席者  ： 北村、石郷、近藤、兼子、臼井、西山、木村、多和田（8名）

欠席者  ： 永井、鈴木

１．日臨技よりの助成金について

 ・臨床検査データ標準化事業助成金（標準化事業助成金４万円・基幹施設助成金３万円

×施設数・基準施設助成金３万円×施設数）

 ・施設認証事業作業事務助成金ならびに作業事務委託費（事務助成金として 5 万円・事

務委託費として１施設あたり２千円）

 ・公益目的事業（３事業）（健康と検査展 1事業 50万円：がん制圧啓蒙事業 20万円

  エイズ・STI予防啓発事業 ２０万円）

 ・生涯教育推進研修会助成金（申請、承認の研修会 １研修会につき定額５万円を最大

２０研修会までとし、上限を 100万円とする）

 ・新入会員に対する研修会開催に伴う助成金（参加に応じて一人あたり 500円を女性）

 ・委任状回収助成金（１名及び出席者数にたいして１名あたり 50円を助成する）

２．岐阜県糖尿病対策推進協議会より

 ・岐阜県糖尿病対策推進協議会より全国糖尿病週間の協賛に対して、礼状が届いた。

３．日臨技より２４年度各賞受賞者決定について

 ・3月２３日の理事会において決定した。岐臨技関係分では岐阜大学医学部附属病院 牛

  丸星子先生が特別奨励賞を受賞された。

４．日臨技より会費の送金について

 ・25 年度会費 10、000 円×662 名（6、620、000 円）25 年度入会金 500×3 名（1、

500円）入金があった。

５.生涯教育推進研修会助成金

 ・2012/7/28 第１回生理検査研究班研修会（5万円） 2013/3/10  第５回生理検査研究

  班研修会（5万円）2012/12/15  第 3回生理検査研究班研修会（5万円）入院があった。

６．大漢臨床病理士協会第 51回光州学術大会参加のご案内

 ・案内文書が届いた。

７．黒住医学研究振興財団より

 ・研究助成の案内が届いた。

８．臨床検査医学研究振興基金より

 ・研究奨励金授与候補者募集要項が届いた。

９．日本心電学会より

 ・認定心電検査技師資格更新対象講座ご推薦のお願いの文書が届いた。

10. 岐阜県病院協会医学会より

 ・後援依頼と募金依頼の文書が届いた。後援に関しては承認されたが、募金の関しては

  承認されなかった。

11.精度管理事業部

 ・多和田部長より説明があった。

  標準化では、例年通り申請書を明日提出。６月には案内書が出る。ネットで２年目に

入った。精度管理では、参加施設はインターネット可だったので、会員がいなくても

検査室のあるところへ参加要請する。以上、承認された。

12. 学術部

 ・研修会開催のおしらせ及び参加者募集へのご理解とご協力のお願い：５/２５および７/

２０の２回にわたって研修会を企画した。３年未満に技師を対象としているので参加

をお願いしたい。春季拡大研修会が６/１６に岐阜大学医学部記念会館で開催する。公

開講演講師の原坂一郎先生の講師料が「100、000円」であり、高額である。ここで承

認願いたい。以上、承認された。

13. 組織調査部

 ・報告事項なし

14. 広報部

 ・報告事項なし

15．法人化対応部

・鈴木部長欠席のため、報告事項なし

16．会計部

・兼子部長より報告があった。

 １：精算表作成。黒字額 850、000円しかない。記念誌を出すと赤字かな？来年も赤字

だけは避ける。60周年事業と中部圏支部学会に出費がかさなった。

 ２：28,000 円現金が足りない。レシート等のやりとりで２重払いがあったか？岐臨技

会計から中部圏支部学会会計を１名にて行ったため。１対１でお金のやりとりをする

こと。学会の口座を作って単独で会計業務を行うべき。

 ３：大一プリント：作業料 200,000円支払い請求。会長へ連絡するよう伝言。200,000

円払って、名簿データをもらい、入札禁止とする。

 ４：キャノンクラウドについて、却下された。

 ５：庶務専任事務員について。中島さんへ業務内容を提示し、確認する。

 以上、承認された。

17．庶務部

 ・西山部長より説明があった。

  院内での AED使用について、違法？とのこと。日臨技へ質問し回答を待ってみる。

  トイレの水の出が悪いので修理してもらう。ハトの駆除について管理会社へ問い合わ

  せる。6月 22日静岡県技師会６０周年記念（会長出席：10,000円持参）９月２８日三

  重県技師会６５周年（会長出席：10,000円持参）。

 以上、承認された。

 ・閉会の辞

 ・これで第１回の常務理事会を終了します。